Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Воронежской области

«Борисоглебский медицинский колледж»

П Р И К А З

02.02.2022 № 27/ОД

Об организации обучения обучающихся с применением информационно
телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии)
взаимодействии обучающихся и педагогических работников в БПОУ ВО
«Борисоглебскмедколлледж».

На основании СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдых и оздоровления детей и молодежи», приказом
Минздрава России от 29.03.2020 № 248 «Об организации практической подготовки
обучающихся по образовательным программам медицинского и
фармацевтического образования в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 03.02.2022 г. до особого распоряжения продолжить реализацию

образовательных программ в колледже с применением информационно

телекоммуникационных сетей, дистанционных образовательных технологий в

следующем формате:
- теоретические (лекции, семинары и др.) и практические занятия по

дисциплинам в онлайн-формате;

практические занятия по профессиональным модулям (ПМ) в

специализированных кабинетах (лабораториях) колледжа или учебных базах по

подгруппам (бригадам) в количестве не более 15 человек со строгим

соблюдением противоэпидемического режима, с применением информационно
телекоммуникационных сетей и при соблюдении социальной дистанции между
обучающимися и преподавателями.

Ответственные: Полянская Е. И., заместитель директора по учебной работе;

Ким А. Ю., заместитель директора по практическому

обучению.

2. Обеспечить информирование заинтересованных лиц, преподавателей,

обучающихся и их родителей/законных представителей (у несовершеннолетних

студентов) об организации реализации образовательных программ, с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,

посредством размещения необходимой информации на информационном стенде

колледжа, на главной странице официального сайта колледжа, через классных

руководителей (телефонные и сетевые коммуникации) и посредством размещения

оперативной информации в официальных виртуальных группах всех групп

колледжа в социальной сети Internet ВКонтакте.
Ответственные: Полянская Е. И., заместитель директора по учебной работе;

Ким А. Ю., заместитель директора по практическому

обучению;

Перегудова Н. М., заведующий учебной частью;

Глебкин А. Ю., программист.

3. Преподавателям обеспечить ведение занятий в соответствии с расписанием в

специализированных кабинетах (лабораториях) колледжа, в т. ч. в дистанционном

онлайн-формате, с соблюдением всех мер противоэпидемического режима.

Ответственные: преподаватели.

4. Классным руководителям учебных групп: собрать заявления с обучающихся о

согласии перевода на данное обучение, ознакомить обучающихся с Правилами

поведения в период ограничительных мероприятий в области.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: решения заседаний оперативного штаба по координации мероприятий
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Воронежской области №2 от 21.01.2022 г.,
№4 от 01.02.2022г.

Директор Михеева Л. В.

С приказом оздар^ены :
Ким А. ЮС Г /ю

т
QJ, £&££>
P ciПолянская